ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение "Об организации и проведении

публичных слушаний на территории Новицкого сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07 декабря 2012 г № 83

С целью приведения решения в соответствие с Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения Правового Департамента Администрации Приморского края от 04 апреля 2019 года № 128-эз на решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 07 декабря 2012 года № 83, руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации и проведении публичных слушаний на территории Новицкого сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 83 от 07 декабря 2012 года (в редакции от 26.12.2018
№ 25) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6. раздела 1 Положения дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»

1.2. Подпункт 5 пункта 1.6. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«5) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
1.3. Подпункт 3 пункта 1.6. раздела 1 Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич